
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 
(наименование организации) 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 210 10.09.2025 
                                                                                       

 

О порядке организации и проведении    

школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», «Дорожной картой» по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2025/2026 учебном году 

(приложение № 1 к Соглашению о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников межу минобразованием Ростовской области и 

Образовательным Фондом «Талант и успех» от 12.09.2024 № 09/24-9210/СС), 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году, 

приказа минобразования Ростовской области от 28.08.2025 № 180 «О порядке 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Ростовской области в 2025/2026 учебном году», приказом отдела образования 

Октябрьского района № 466 от 01.09.2025 «О порядке организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Октябрьского 

района в 2025-2026 учебном году»,  в целях организационно-методического обеспечения и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее олимпиада)                  

в 2025-2026 учебном году среди обучающихся 4-11 классов по общеобразовательным 

предметам в период с 18 сентября по 23 октября 2025 года в соответствии с приказом 

отдела образования Октябрьского района № 466 от 01.09.2025 «О порядке организации и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Октябрьского района в 2025-2026 учебном году» (Приложение 1) и Требованиями к 

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам на базе МБОУ СОШ № 41. 

2.Организовать участие обучающихся в школьном этапе олимпиады  

по астрономии, биологии, информатике и ИКТ, математике, физике и химии  с 

использованием информационно-коммуникационных технологий  

на платформе «Сириус. Курсы»  образовательного фонда «Талант и успех». 



3. Заместителю директора  по УВР Шульженко К. Д.: 

3.1.Составить план проведения первого тура школьной предметной олимпиады; 

3.2.Оповестить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с приказом отдела образования 

Октябрьского района № 466 от 01.09.2025 «О порядке организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Октябрьского 

района в 2025-2026 учебном году» (Приложение №5); 

3.3.Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного 

этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения, а также соответствующие 

санитарно-эпидемиологические требованиям к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях; 

3.4. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих 

обучающихся общеобразовательной организации; 

3.5. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и 

местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады и утвержденных 

Требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, обеспечить сбор и хранение заявление родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде; 

3.6.Предоставить до 01.11.2025 на электронный адрес МАУ ИМК 

(roo.imk1@yandex.ru) отчеты по формам 1 и 2 об итогах проведения олимпиады; 

3.7.В срок до 05.11.2025 предоставить на электронный адрес МАУ ИМК 

(roo.imk1@yandex.ru)  заявки и сведения об участниках школьного этапа олимпиады, 

направляемых на муниципальный этап олимпиады; 

-наградить в торжественной обстановке победителей и призеров  школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами. 

4.Учителям – предметникам: 

4.1.Предоставить не позднее 2-х дней после проведения олимпиады по 

общеобразовательному предмету рейтинговую таблицу результатов, представляющую 

собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных 

ими баллов (форма 3); 

-результаты проверки работ участников школьного этапа олимпиады по каждому 

предмету (протоколы жюри школьного этапа олимпиады) довести до сведения 

обучающихся путем размещения информации на официальных сайтах 

общеобразовательных организаций в сети Интернет не позднее, чем через 3 дня после 

проведения школьного этапа олимпиады по данному предмету, за исключением итогов по 

5 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика), которые  предоставляются не позднее, чем через 14 дней после 

проведения школьного этапа олимпиады по данным предметам; 

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора школы 

по УВР Шульженко К. Д. 

 

 

Руководитель   Директор школы       ______________              Медный А.П. 
                                    (должность)                                  (личная подпись)           ( расшифровка подписи) 

  Ознакомлены: 

 
 

 

mailto:roo.imk1@yandex.ru
mailto:roo.imk1@yandex.ru

